

**ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"**  
**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**  
**на 31 января 2025 г. (включительно)**

(в тысячах кыргызских сом)

Наименование статьи	31.01.2025	31.01.2024	31.12.2024
<b>АКТИВЫ</b>			
Денежные средства	1 597 804	1 404 983	1 642 071
Корреспондентский счет и депозиты в НБКР	906 143	1 477 067	1 007 979
Средства в банках и других финансовых учреждениях	1 814 869	208 345	1 431 591
Ценные бумаги, учитываемые по амортизируемой стоимости	189 353	456 879	187 194
Кредиты клиентам	20 931 007	15 631 997	20 673 245
Резервы на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	(612 747)	(432 320)	(570 087)
<b>Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ</b>	<b>20 318 260</b>	<b>15 199 677</b>	<b>20 103 158</b>
Ценные бумаги, купленные по РЕПО-соглашению	0	99 806	128 804
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	600	0	0
Основные средства	905 052	703 194	903 363
Нематериальные активы	202 491	94 073	174 804
Активы по отложенному налогу на прибыль	0	23 091	0
Прочие активы	342 776	386 830	947 952
<b>ВСЕГО АКТИВЫ</b>	<b>26 277 349</b>	<b>20 053 945</b>	<b>26 526 915</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0	0	60 900
Текущие счета и депозиты клиентов	17 571 174	13 145 026	17 116 073
Операции РЕПО	134 201	0	168 546
Кредиты Министерства финансов КР	79 127	88 436	78 593
Средства банков и других ФКУ	2 621 184	1 840 624	3 055 768
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	30 545	0	28 252
Обязательство по текущему налогу на прибыль	42 071	33 449	38 571
Прочие обязательства	895 303	556 642	1 121 075
<b>ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>21 373 606</b>	<b>15 664 176</b>	<b>21 667 779</b>
<b>КАПИТАЛ</b>			
Уставный капитал	1 000 616	1 000 616	1 000 616
Капитал, внесенный сверх номинала	177 150	177 150	177 150
Нераспределенная прибыль	3 725 976	3 212 003	3 681 370
<b>ВСЕГО КАПИТАЛ</b>	<b>4 903 742</b>	<b>4 389 769</b>	<b>4 859 136</b>
<b>ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>26 277 349</b>	<b>20 053 945</b>	<b>26 526 915</b>

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

Главный бухгалтер

Бекбулатова А.А.



С финансовой отчетностью в полном объеме можно ознакомиться в Головном офисе ЗАО "Банк Компаньон", расположенного по адресу: г.Бишкек, ул. Шота Руставели, 62 и во всех филиалах и сберегательных кассах ЗАО "Банк

**ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"**  
**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
**на 31 января 2025 г. (включительно)**

(в тысячах кыргызских сом)

	31.01.2025	31.01.2024
<b>ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>439 261</b>	<b>339 909</b>
<b>ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>(175 267)</b>	<b>(136 489)</b>
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ</b>	<b>263 995</b>	<b>203 420</b>
Формирование резерва на потери по кредитам клиентам	(39 444)	(4 030)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>224 551</b>	<b>199 390</b>
Чистый доход/(убыток) по операциям с иностранной валютой	50 425	47 564
Доходы по услугам и комиссионные полученные	42 687	31 150
Расходы по услугам и комиссионные уплаченные	(27 811)	(37 667)
Прочие доходы	68	267
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>289 920</b>	<b>240 703</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>(244 794)</b>	<b>(211 710)</b>
Доход/ (убыток) до расходов на формирование резервов на потери по прочим активам	<b>45 125</b>	<b>28 993</b>
Формирование резерва на возможные потери по прочим активам	5 274	11 112
Прибыль до налогообложения	<b>50 399</b>	<b>40 105</b>
Расходы по налогу на прибыль	(5 793)	(4 270)
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	<b>44 606</b>	<b>35 836</b>
Прочий совокупный доход	0	0
<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД</b>	<b>44 606</b>	<b>35 836</b>
Прибыль на одну акцию, сом	0,04	0,04

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

Главный бухгалтер

Бекбулатова А.А.



**"КОМПАЬОН БАНКЫ" ЖАК**  
**ФИНАНСЫЛЫК АБАЛ ЖӨНҮНДӨ ОТЧЕТ**  
**2025–жылдын 31-январь айына карата (кошо алганда)**

(миң кыргыз сомунда)

Статьянын аталышы	31.01.2025	31.01.2024	31.12.2024
<b>АКТИВДЕР</b>			
Акча каражаттары	1 597 804	1 404 983	1 642 071
КРУБдагы корреспонденттик эсеп	906 143	1 477 067	1 007 979
Банктардагы жана башка финансы мекемелериндеги каражаттар	1 814 869	208 345	1 431 591
Амортизациялануучу нарк боюнча эсепке алынуучу баалуу кагаздар	189 353	456 879	187 194
Кардарларга берилген кредиттер	20 931 007	15 631 997	20 673 245
Кредиттер жана ФКМ боюнча потенциалдуу жоготуулар боюнча резервдер	(612 747)	(432 320)	(570 087)
<b>Кардарларга жана ФКМдерге берилген кредиттер боюнча потенциалдуу жоготуулар резервдерди алып салгандан кийинки накта кредиттер</b>	<b>20 318 260</b>	<b>15 199 677</b>	<b>20 103 158</b>
РЕПО келишими боюнча сатылып алынган баалуу кагаздар	0	99 806	128 804
Пайда же чыгым аркылуу адилет наркы боюнча эсепке алынган финансылык активдер	600	0	0
Негизги каражаттар	905 052	703 194	903 363
Материалдык эмес активдер	202 491	94 073	174 804
Кийинкиге калтырылган пайда салыгы боюнча активдер	0	23 091	0
Башка активдер	342 776	386 830	947 952
<b>ЖАЛПЫ АКТИВДЕР</b>	<b>26 277 349</b>	<b>20 053 945</b>	<b>26 526 915</b>
<b>МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР</b>			
Пайда же чыгым аркылуу адилет нарк боюнча эсепке алынган финансылык милдеттенмелер	0	0	60 900
Кардарлардын эсептешүү (күндөлүк) эсептери жана депозиттери	17 571 174	13 145 026	17 116 073
РЕПО операциялары/Операции РЕПО	134 201	0	168 546
КР Финансы министрлигинин кредиттери	79 127	88 436	78 593
Банктардын жана башка финансы мекемелеринин каражаттары	2 621 184	1 840 624	3 055 768
Кийинкиге калтырылган пайда салыгы боюнча милдеттенмелер	30 545	0	28 252
Учурдагы пайда салыгы боюнча милдеттенмелер	42 071	33 449	38 571
Башка милдеттенмелер	895 303	556 642	1 121 075
<b>ЖАЛПЫ МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР</b>	<b>21 373 606</b>	<b>15 664 176</b>	<b>21 667 779</b>
<b>КАПИТАЛ</b>			
Уставдык капитал	1 000 616	1 000 616	1 000 616
Номиналдан үстөк салынган капитал	177 150	177 150	177 150
Өткөн жылдардын бөлүштүрүлбөгөн пайдасы	3 725 976	3 212 003	3 681 370
<b>ЖАЛПЫ КАПИТАЛ</b>	<b>4 903 742</b>	<b>4 389 769</b>	<b>4 859 136</b>
<b>ЖАЛПЫ МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР ЖАНА КАПИТАЛ</b>	<b>26 277 349</b>	<b>20 053 945</b>	<b>26 526 915</b>

Башкарманын Төрайымы

Черикбаева М.Ш.

Башкы бухгалтер

Бекбулатова А.А.

Финансылык отчет жана анын тиркемелери менен Бишкек ш., Шота Руставели көч., 62 дарегинде жайгашкан "Компаньон Банки" ЖАКтын башкы кеңсесинен, анын филиалдарынан жана аманат кассаларынан толук таанышууга болот.

**"КОМПАНИОН БАНКЫ" ЖАК**  
**ЖЫЙЫНДЫ КИРЕШЕ ЖӨНҮНДӨ ОТЧЕТ**  
**2025–жылдын 31-январь айына карата (кошо алганда)**

(миң кыргыз сомунда)

	31.01.2025	31.01.2024
<b>ЖАЛПЫ ПАЙЫЗДЫК КИРЕШЕ</b>	<b>439 261</b>	<b>339 909</b>
<b>ЖАЛПЫ ПАЙЫЗДЫК ЧЫГАШАЛАР</b>	<b>(175 267)</b>	<b>(136 489)</b>
<b>КАРДАРЛАРДЫН КРЕДИТТЕРИ БОЮНЧА ЖОГОТУУЛАРГА РЕЗЕРВ ТҮЗҮЛГӨНГӨ ЧЕЙИНКИ ТАЗА ПАЙЫЗДЫК КИРЕШЕ</b>	<b>263 995</b>	<b>203 420</b>
Кардарлардын кредиттери боюнча жоготууларга резерв түзүү	(39 444)	(4 030)
<b>ТАЗА ПАЙЫЗДЫК КИРЕШЕ</b>	<b>224 551</b>	<b>199 390</b>
Пайда же чыгым аркылуу адилет нарк боюнча бааланган финансылык активдер менен операциялар боюнча таза киреше/ (чыгым)	0	0
Чет өлкө валютасы менен операциялар боюнча таза киреше	50 425	47 564
Кызмат көрсөтүүлөр боюнча кирешелер жана алынган комиссия	42 687	31 150
Кызматтар боюнча чыгымдар жана төлөнгөн комиссиялар	(27 811)	(37 667)
Туунду компаниядан таза киреше/(чыгым)	0	0
Башка кирешелер	68	267
<b>ОПЕРАЦИЯЛЫК КИРЕШЕЛЕР</b>	<b>289 920</b>	<b>240 703</b>
<b>ОПЕРАЦИЯЛЫК ЧЫГЫМДАР</b>	<b>(244 794)</b>	<b>(211 710)</b>
Башка активдер боюнча жоготууларга камдарды түзүүгө кеткен чыгымдарга чейинки киреше	<b>45 125</b>	<b>28 993</b>
Башка активдер боюнча мүмкүн болуучу жоготууларга кам түзүү	5 274	11 112
Салыкка чейинки пайда	<b>50 399</b>	<b>40 105</b>
Пайда салыгы боюнча чыгашалар	(5 793)	(4 270)
<b>НАКТА ПАЙДА (ЧЫГЫМ)</b>	<b>44 606</b>	<b>35 836</b>
		<b>0</b>
Башка жыйынды киреше	0	0
<b>ЖЫЙЫНДЫ КИРЕШЕ</b>	<b>44 606</b>	<b>35 836</b>
Бир акцияга киреше, сом	0,04	0,04

Башкарманын Төрайымы

Черикбаева М.Ш.

Башкы бухгалтер

Бекбулатова А.А.



**KOMPANION BANK CJSC**  
**STATEMENT OF FINANCIAL POSITION**  
**as at January 31, 2025 (inclusive)**

(in thousands of Kyrgyz som)

Name of the article	31.01.2025	31.01.2024	31.12.2024
<b>ASSETS</b>			
Cash	1 597 804	1 404 983	1 642 071
Due from the National Bank of Kyrgyz Republic	906 143	1 477 067	1 007 979
Due from banks	1 814 869	208 345	1 431 591
Held to maturity securities	189 353	456 879	187 194
Loans to customers	20 931 007	15 631 997	20 673 245
Provisions for losses on loans to customers	(612 747)	(432 320)	(570 087)
<b>Loans to customers, net</b>	<b>20 318 260</b>	<b>15 199 677</b>	<b>20 103 158</b>
Securities purchased under repurchase agreements (repo agreements)	0	99 806	128 804
Financial instruments at fair value through profit or loss	600	0	0
Fixed assets	905 052	703 194	903 363
Intangible assets	202 491	94 073	174 804
Deferred tax assets	0	23 091	0
Other assets	342 776	386 830	947 952
<b>TOTAL ASSETS</b>	<b>26 277 349</b>	<b>20 053 945</b>	<b>26 526 915</b>
<b>LIABILITIES</b>			
Financial instruments at fair value through profit or loss	0	0	60 900
Customer accounts and deposits	17 571 174	13 145 026	17 116 073
REPO operations	134 201	0	168 546
Loans from the Ministry of Finance of the KR.	79 127	88 436	78 593
Due to banks and other financial institutions	2 621 184	1 840 624	3 055 768
Deferred tax liability	30 545	0	28 252
Current income tax liability	42 071	33 449	38 571
Other liabilities	895 303	556 642	1 121 075
<b>Total liabilities</b>	<b>21 373 606</b>	<b>15 664 176</b>	<b>21 667 779</b>
<b>EQUITY</b>			
Share capital	1 000 616	1 000 616	1 000 616
Additional paid-in capital	177 150	177 150	177 150
Retained earnings	3 725 976	3 212 003	3 681 370
<b>Total equity</b>	<b>4 903 742</b>	<b>4 389 769</b>	<b>4 859 136</b>
<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>	<b>26 277 349</b>	<b>20 053 945</b>	<b>26 526 915</b>

Chief Executive Officer

M.Cherikbaeva

Chief Accountant

A.Bekbulatova



The complete financial statements are available for review at the Head Office of Kompanion Bank CJSC, located at 62, Shota Rustaveli Street, Bishkek and at all branches and sub-branches of Kompanion Bank CJSC.

**KOMPANION BANK CJSC**  
**STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME**  
as at January 31, 2025 (inclusive)

(in thousands of Kyrgyz som)

**31.01.2025**                      **31.12.2024**

<b>TOTAL INTEREST INCOME</b>	<b>439 261</b>	<b>339 909</b>
<b>TOTAL INTEREST EXPENSE</b>	<b>(175 267)</b>	<b>(136 489)</b>
<b>NET INTEREST INCOME BEFORE PROVISION FOR LOSSES ON LOANS TO CUSTOMERS</b>	<b>263 995</b>	<b>203 420</b>
(Accrual)/recovery of allowance for impairment losses on interest bearing assets	(39 444)	(4 030)
<b>NET INTEREST INCOME</b>	<b>224 551</b>	<b>199 390</b>
Net income/ (loss) from transactions with financial assets at fair value through profit or loss	0	0
Net income/(loss) on foreign currency transactions	50 425	47 564
Fee and commission income	42 687	31 150
Fee and commission expense	(27 811)	(37 667)
Net income/(loss) from a subsidiary	0	0
Other income	68	267
<b>OPERATING INCOME</b>	<b>289 920</b>	<b>240 703</b>
<b>OPERATING EXPENSES</b>	<b>(244 794)</b>	<b>(211 710)</b>
Income/ (loss) before impairment losses on other assets	<b>45 125</b>	<b>28 993</b>
Impairment losses on other assets	5 274	11 112
Profit before tax	<b>50 399</b>	<b>40 105</b>
Income tax expense	(5 793)	(4 270)
<b>NET PROFIT (LOSS)</b>	<b>44 606</b>	<b>35 836</b>
Other comprehensive income	0	0
<b>TOTAL COMPREHENSIVE INCOME</b>	<b>44 606</b>	<b>35 836</b>
Earnings per share, som	0,04	0,04

Chief Executive Officer

M.Cherikbaeva

Chief accountant

A.Bekbulatova

